
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 510 del 18-07-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 510

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
FINANZIARIO

N. 40 del 18-07-2019

OGGETTO:RIPARTO SPESE PER GESTIONE CENTRO PER L'IMPIEGO FRA I COMUNI DEL
CIRCONDARIO E LA PROVINCIA DI FERMO. ANNO 2018.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di luglio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 510 del 18-07-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione

DATO ATTO che in base ai bacini di utenza individuati dalla Regione Marche con L.R. n. 38/1998

"Assetto delle funzioni in tema di collocamento, servizi per l'impiego e politiche attive del lavoro", e

successivamente con L.R. 2/2005 "Norme regionali per l'occupazione, la tutela e la qualità del

lavoro", nel Comune di Montegiorgo ha sede uno sportello decentrato del Centro per l'Impiego,

facente capo alla Provincia di Fermo;

DATO ATTO che il Centro per l'Impiego, dalla data del 15.03.2011, è stato trasferito nella sede

definitiva di Corso Italia 58;

VISTA la nota prot. 13404 del 02.10.2012 del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio del

Comune di Montegiorgio, ad oggetto "Stima del canone di locazione più probabile immobile centro

per l'impiego", dalla quale si evince che il canone mensile più probabile per l'affitto dei locali in

Corso Italia 58 risulta essere di Euro 350,00;

DATO ATTO che, ai sensi della vigente normativa, le spese necessarie a fornire i locali debbono

essere ripartite fra i Comuni compresi nell'ambito territoriale del Centro, in base al numero di

abitanti, mentre quelle relative alle utenze e di altra natura sono a carico dell'Amministrazione

Provinciale;

VISTO l'allegato "A", che riassume le spese sostenute dal Comune di Montegiorgio, in riferimento

all'anno 2018, per il pagamento delle utenze relative al funzionamento del Centro per l'Impiego;

DATO ATTO che il canone per l'affitto dei locali in Corso Italia 58 è quantificato in Euro 350,00

mensili;

RAVVISATA la necessità di provvedere al recupero delle quote, relative all'anno 2018, a carico dei

Comuni del circondario e dell'Amministrazione Provinciale di Fermo;

VISTO il prospetto di riparto delle spese, allegato "A", predisposto da questo Ufficio, che

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 27/06/2019 con il quale il Sindaco nell'individuare e nominare i

titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 510 del 18-07-2019  Pagina 3

sensi dell'art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000 n. 267, le funzioni dirigenziali, definite

dall'art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente all'area finanziaria;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.

267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

D E T E R M I N A

Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte1.
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce

motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

Di ripartire, per quanto in narrativa esposto e motivato, le spese per il fitto dei locali del Centro2.
per l'Impiego ubicato presso questo Comune, sostenute nell'anno 2018, fra i Comuni

dell'Ambito Territoriale del Centro stesso, secondo quanto risulta nell'allegato "A", che forma

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di richiedere all'Amministrazione Provinciale di Fermo il rimborso di Euro 415,47 per le spese3.
sostenute per le utenze, spese stimate sulla base dell’anno 2016, dal momento che la

fatturazione da parte dell’Enel è stata sospesa anche per l'anno 2018 a seguito delle

normative intervenute dopo gli eventi sismici del 2016 che hanno colpito il centro Italia;

Di dare atto che l'introito delle spese sostenute per le utenze avverrà al Capitolo 453 del4.
Bilancio di esercizio 2019;

Di dare atto che l'introito delle spese relative al fitto dei locali avverrà al Capitolo 452 del5.
Bilancio di esercizio 2019;

Di provvedere alla elaborazione degli atti necessari al recupero delle somme di che trattasi;6.

Di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad iscrivere il corrispondente accertamento contabile7.
dell'entrata, ai sensi dell'art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000;

Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,8.
comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti

Locali;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 510 del 18-07-2019  Pagina 4

Di inoltrare, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione9.
nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della

legge 18 giugno 2009, n. 69;

Di dare atto che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990 e dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006, il10.
responsabile del procedimento è il Dott. Andrea Piergentili, Funzionario Responsabile del

Servizio Economico-Finanziario e del Servizio Personale di questo Ente, cui potranno essere

richiesti chiarimenti, anche a mezzo telefono.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Comune Abitanti Coefficiente Riparto N. Telefono

Utenza Mandato

Belmonte Piceno                  626 0,026481662       111,22 €
0734/77110

0

Data Importo

Falerone               3.285 0,138965269       583,65 €
0734/71075

0

Quota Prov.

ALLEGATO "A"

Magliano di Tenna               1.430 0,060493253       254,07 €
0734/63217

2

ELENCO SPESE PER UTENZE UFFICIO DEL LAVORO - cap. 1936

Enel

Massa Fermana                  937 0,039637887       166,48 €
0734/76012

7

Spesa stimata sulla base dell'anno 2016,
dal momento che la fatturazione da parte
dell'Enel è stata sospesa anche per
l'anno 2018 a seguito delle normative
intervenute dopo gli eventi sismici del
2016 che hanno colpito il centro Italia

Monsampietro Morico                  634 0,026820085       112,64 €
0734/77314

0

Montappone               1.668 0,07056136       296,36 €
0734/76042

6

Totale € 415,47

Monte Giberto                  775 0,032784805       137,70 €
0734/63004

7

Rimborsate dalla Provincia di Fermo - cap. 453

Monte Vidon Corrado                  694 0,029358264       123,30 €
0734/75934

8

Montegiorgio               6.702 0,283514531    1.190,76 €
0734/95204

8

Montottone                  930 0,039341766       165,24 €
0734/77513

5

Ponzano di Fermo               1.667 0,070519057       296,18 €
0734/63010

8

Rapagnano               2.021 0,08549431       359,08 €
0734/51040

4

SPESE PER AFFITTO LOCALI UFFICIO DEL LAVORO

Servigliano               2.270 0,096027751       403,32 €
0734/75058

4

Rimborsate proporzionalmente dai Comuni in base agli abitanti (dati Istat
aggiornati al 01/01/2019 desunti dal sito tuttitalia.it) - cap. 452

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 510 del 18-07-2019  Pagina 5



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Euro 350,00 mensili
Euro 350,00 x 12 mesi € 4.200,00

1   4.200,00 €

TOTALE AFFITTO
       4.200,00
€

FITTO:

L'Istruttore Contabile Il Funzionario Responsabile
Alessio Squarcia Servizio Economico Finanziario

Totali

Stima affitto prot. 13404 del 02/10/2012 Responsabile Servizio LL.PP.

Dott. Andrea Piergentili

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  alessio squarcia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA

            23.639

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 510 del 18-07-2019  Pagina 6



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 510 del 18-07-2019  Pagina 7

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-07-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-07-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 23-08-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 23-08-2019 al 07-09-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1507   ,  senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


